22

проект
Администрация Хвойнинского
муниципального ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ №  ______
р.п. Хвойная

О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 13.11.2020 № 920

	В  соответствии   с   Бюджетным  кодексом РФ,   постановлением   Администрации  Хвойнинского    муниципального   района   от 22.10.2020  № 806  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  в целях уточнения программы «Совершенствование системы муниципального управления на территории Хвойнинского муниципального округа», Администрация Хвойнинского муниципального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 13.11.2020 года № 920 «Совершенствование системы муниципального управления на территории Хвойнинского муниципального округа» (далее программа):
1.1. Изложить мероприятия муниципальной программы согласно Приложению 1
2. Опубликовать постановление в бюллетене Хвойнинского муниципального округа «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети Интернет.
Проект подготовил и завизировал:
Начальник отдела ОР и И                                  Ю.М. Андреева

Согласовано:
Управ. Делами, председатель                              Р.П. Носова
Председ. комитета финансов                              А.В. Степанова
         Юрид. отдела                                                        А.А. Никифорова
Председатель
контрольно-счетной палаты                                Е.В. Кочкина

дело-2
КФ-1
бухгалтерия  -1
        орг. Отд.-1
________________

2

      ИТОГО   - 5
Приложение 1
Мероприятия муниципальной программы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа и их должностных лиц на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»

	1.1.
	Задача 1. внедрение эффективных технологий кадровой работы, направленных на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста

	1.1.1.
	Проведение аттестации муниципальных служащих с использованием современных кадровых технологий
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.2, 1.5
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Совершенствование работы по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Определение потребности и организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.3., 1.4
	бюджет округа
	130
	130
	130

	1.1.5.
	Проведение внутреннего обучения муниципальных служащих (семинары, круглые столы) и сотрудников Администраций  муниципального округа
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.6
	Индивидуальное  консультирование муниципальных служащих по правовым и иным вопросам муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.7
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Организация и проведение праздника «День  местного самоуправления»
	Комитет
	2021 -2023 годы

	бюджет округа
	15
	15
	15

	1.1.8.
	Информационное обеспечение прохождения муниципальной службы: размещение информации о прохождении муниципальной службы, проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы на официальном сайте Администрации муниципального района
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.2.
	Задача 2. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.2.1.
	Анализ действующих нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	Комитет, юридический отдел
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.2.2.
	Подготовка проектов правовых актов в сфере муниципальной службы, в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	Комитет, юридический отдел
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.3.
	Задача 3. Совершенствование работы, направленной на предупреждение коррупции в органах местного самоуправления

	1.3.1
	Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах и расходах
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.2
	Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4

	1.3.3
	Организация и проведение регулярной учебы  служащих и муниципальных служащих Администрации муниципального округа, по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4

	1.3.4
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.8, 1.9

	2.
	Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	2.1.
	Задача 1: Привлечение населения к непосредственному участию в  осуществлении местного самоуправления

	2.1.1.
	Увеличение зарегистрированных органов ТОС на территории Хвойнинского муниципального округа

	Организационный отдел, территориальные отделы администрации округа

	2021-2023
годы

	2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Задача 2: Увеличение количества активных граждан, принимающих непосредственное участие в решении вопросов местного значения

	2.2.1
	Повышение количества  ТОС,  принявших  участие в  проведение конкурса «Лучшее ТОС Хвойнинского муниципального округа»

	Организационный отдел, территориальные отделы
	2021-2023
годы
	2.2.
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	администрации округа

	2.3.
	Задача 3: Поощрение жителей района, принимающих активное участие в территориальном общественном самоуправлении

	2.3.1.
	Наличие в бюджете муниципального района бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств по софинансированию   мероприятий, направленных на  поддержку деятельности ТОС
	Комитет финансов Администрации муниципального округа

	2021-2023
годы
	2.3
	Бюджет округа
	45.0
	50.0
	50.0

	2.4.
	Задача 4: Благоустройство ТОС на территории муниципального округа

	2.4.1.
	Благоустройство территории у сельского дома культуры в с. Анциферово  ТОС «Анциферово» (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	25
	25
	25

	2.4.2.
	Восстановления  памятника героя Советского Союза Алексея Макаровича Денисова (замена основания стелы, укладка плитки   у памятника) и благоустройство территории. ТОС "Денисовцы" Боровской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	20
	20
	20

	2.4.3.
	Теневой навес для уличных тренажеров ТОС «Лидер» д. Дворищи Дворищинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	20
	20
	20

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.4.4.
	Создание зоны отдыха  для  ветеранов ТОС «Феникс» Звягинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	20
	20
	20

	2.4.5
	Обустройство детской игровой площадки в ТОС "Левочане" села Левоча (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	50
	50
	50

	2.4.6.
	Благоустройство детской игровой площадки на территории ТОС "Улыбка" д. Демидово Остахновской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа

	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	20
	20
	20

	2.4.7.
	Благоустройство территории ТОС «Стахановцы»  Песской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	40
	40
	40

	2.4.8.
	Приобретение и установка детских игровых элементов ТОС "Новое" Юбилейнинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	20
	20
	20

	2.4.9
	Благоустройство территории ТОС  микрорайон «Шиловский» Хвойнинской городской территории (тыс.руб.)
	Комитет городского хозяйства
	2021-2023
годы
	2.4
	Бюджет округа
	30
	30
	30